



Ejendomsselskabet Kirkebjerg Søpark 2 A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 10055016

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2023

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Kirkebjerg Søpark 2 A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 10055016

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Vibeke Lorenzen

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Vibeke Lorenzen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og udleje ejendommen beliggende Kirkebjerg Søpark 2, 2605 Brøndby samt anden beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 udgør et underskud på 3.495 t.kr. mod et overskud i 2021 på 39.646 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på i alt 6.260 t.kr. Driftsresultatet er således positivt før dagsværdireguleringer samt skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i indeværende regnskabsår i gang med et byggeprojekt som forløber efter planen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 728 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelteejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%- point vil reducere den samlede dagsværdi med 25,84 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.225.035	(275.156)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(5.038.511)	(4.099.290)
Andre finansielle omkostninger		(405.841)	(1.425)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.780.683	(4.375.871)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(6.260.000)	50.834.822
Resultat før skat		(4.479.317)	46.458.951
Skat af årets resultat	1	984.575	(6.813.188)
Årets resultat		(3.494.742)	39.645.763
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.494.742)	39.645.763
Resultatdisponering		(3.494.742)	39.645.763

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		727.739.897	237.600.000
Materielle aktiver under udførelse		0	233.198.129
Materielle aktiver	2	727.739.897	470.798.129
Anlægsaktiver		727.739.897	470.798.129
Varer under fremstilling		16.823.812	15.686.713
Varebeholdninger		16.823.812	15.686.713
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		473.568	63.491
Andre tilgodehavender		1.495.810	8.053.947
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.201.134
Periodeafgrænsningsposter		118.800	0
Tilgodehavender		2.088.178	9.318.572
Likvide beholdninger		15.009.223	43.763.494
Omsætningsaktiver		33.921.213	68.768.779
Aktiver		761.661.110	539.566.908

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	3	35.000.000	35.000.000
Overført overskud eller underskud		124.685.404	128.180.146
Egenkapital		159.685.404	163.180.146
Udskudt skat	4	34.641.099	35.845.907
Andre hensatte forpligtelser		2.114.557	5.731.325
Hensatte forpligtelser		36.755.656	41.577.232
Gæld til realkreditinstitutter		141.639.940	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	141.639.940	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	238.014	0
Bankgæld		160.117.557	73.883.546
Deposita		3.640.350	2.657.400
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.552.950	2.657.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.672.245	21.190.769
Gæld til tilknyttede virksomheder		243.981.353	233.632.973
Skyldig skat		220.233	0
Anden gæld		65.073	51.402
Periodeafgrænsningsposter		92.335	736.040
Kortfristede gældsforpligtelser		423.580.110	334.809.530
Gældsforpligtelser		565.220.050	334.809.530
Passiver		761.661.110	539.566.908
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	35.000.000	128.180.146	163.180.146
Årets resultat	0	(3.494.742)	(3.494.742)
Egenkapital ultimo	35.000.000	124.685.404	159.685.404

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	220.233	(1.201.134)
Ændring af udskudt skat	(1.204.808)	8.044.199
Regulering vedrørende tidligere år	0	(29.877)
	(984.575)	6.813.188

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	181.444.329	210.054.469
Overførsler	473.256.237	(473.256.237)
Tilgange	0	263.201.768
Kostpris ultimo	654.700.566	0
Opskrivninger primo	0	23.143.660
Overførsler	0	(23.143.660)
Opskrivninger ultimo	0	0
Dagsværdireguleringer primo	56.155.671	0
Årets dagsværdireguleringer	16.883.660	0
Dagsværdireguleringer ultimo	73.039.331	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	727.739.897	0

I kostpris for investeringsejendomme indgår 473 mio. kr. som er investeringsejendomme under udførsel. I årets dagsværdiregulering indgår 23 mio. kr. som er dagsværdireguleringer på investeringsejendomme under udførsel.

Selskabet ejer 1 boligejendom på i alt 6.797 m² beliggende i Brøndby.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der er anvendt et afkastkrav på 3,88% (3,75% sidste år)

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation, som generelt er fastsat til 2%. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 25,84 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til 34.036 kr./m².

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1	2.062.000	2.062.000
Ordinære aktier	1	930.000	930.000
Ordinære aktier	4	502.000	2.008.000
Ordinære aktier	456	50.000	22.800.000
Ordinære aktier	459	10.000	4.590.000
Ordinære aktier	498	5.000	2.490.000
Ordinære aktier	120	1.000	120.000
	1.539		35.000.000

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

4 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	34.642.949	35.845.907
Forpligtelser	238.258	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(240.108)	0
Udskudt skat i alt	34.641.099	35.845.907

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	238.014	141.639.940	141.700.593
	238.014	141.639.940	141.700.593

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
